39JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1110 | Ano XII | 16 de dezembro de 2020

MÉDIA GERAL OBTIDA: 5,0
CONCEITO GERAL OBTIDO: Plenamente Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 11 de dezembro de 2020.
 CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

Portaria EPT nº 2233/2020, de 14 de dezembro de 2020.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro de 2014,
tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09 de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº
19, de 04 de junho de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0016606/2016, de 09/11/2016.
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 04 da avaliação do estágio probatório da servidora efetiva
NIVIA SIMÕES CARDOSO DA SILVA, Motorista, matrícula 1100034:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 2,9
CONCEITO GERAL OBTIDO: Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 14 de dezembro de 2020.
 CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

PORTARIA Nº 2234, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE - EPT, no uso das suas atribui-
ções legais nos termos da delegação contida no Artigo 5º alínea “d” da Lei Complementar nº 244, de 11 de
setembro de 2014 e o previsto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro de 2014.
CONSIDERANDO os fatos relatados no Memorando 007/2020 – Comissão de Sindicância, de 09 de de-
zembro de 2020, que informa que a dilatação do prazo inicial é imperiosa para instruir melhor o processo
de forma a concluir os fatos descritos no processo nº 0013965/2020.
CONSIDERANDO que tais esclarecimentos são essenciais para a formulação da conclusão da sindicância
instaurada pela portaria 2136, de 09 de outubro de 2020.
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar em 60 (sessenta) dias, a partir do dia 15/12/2020, o prazo da sindicância instaurada
pela Portaria nº 2136 de 09 de outubro de 2020, destinada a apurar os fatos constantes no processo nº
0013965/2020 bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos legais a partir de
15/12/2020.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT,
Maricá, RJ, 14 de dezembro de 2020.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula 1000122

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 11/2020
Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento (aquisição) de
galões de água e fornecimento de água mineral (refil), potável, envasada em garrafões com capacidade
de 20L (vinte litros), retornáveis, com entrega semanal, no período de 12 (doze) meses, de acordo com a
demanda da Autarquia Empresa Pública de Transportes e conforme descrições e demais condições esta-
belecidas neste Termo de Referência.
O Pregoeiro desta Autarquia, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supracitado fica marcado
para o dia 30/12/2020, às 09hs, na sede administrativa da EPT, sito à Rua das Gralhas, Lote 113, Gleba
01, Parque da Cidade – Centro/Maricá RJ. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer no
endereço acima, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social da empresa, 01 (um) CD-RW virgem ou
pen drive e uma resma de papel A4, das 09:00 às 16:00h, solicitar pelo e-mail cpl.ept.marica@gmail.com
ou realizar o download no site pelo link www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portaldatransparência>>
editais. Outras informações, se necessárias, serão prestadas através do email cpl.ept.marica@gmail.com.
Maricá / RJ, 15 de dezembro de 2020.
Jhone Medeiros de Oliveira
Pregoeiro EPT
Matrícula N° 11.00049

INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE MARICÁ

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º 16588/2020.
PARTES: ICTIM-INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE MARICÁ E MUNICÍPIO DE
MARICÁ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA SOLIDÁRIA E INSTITUTO E-DINHEI-
RO BRASIL.
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA TEM COMO OBJETO A CONCESSÃO DE
APOIO TÉCNICO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA FINS DE PAGAMENTO DO ABONO
NATALINO AOS SERVIDORES DO ICTIM, EM MOEDA SOCIAL DO MUNICÍPIO, MOEDA MUMBUCA,
ATRAVÉS DO BANCO MUMBUCA.
VALOR TOTAL: O VALOR DO TERMO É DE R$ 130,00 (CENTO E TRINTA REAIS) POR EMPREGADO
CADASTRADO, CORRESPONDENTE A 22 (VINTE E DOIS) EMPREGADOS, NO MONTANTE TOTAL DE
R$ 2.860,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA REAIS), QUE SERÁ CONVERTIDO EM MOEDA
MUMBUCA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, OBSERVANDO-SE A LEI
13.303, DE 30 DE JUNHO DE 2016, A LEI MUNICIPAL Nº 2.911, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019, DE-
CRETO MUNICIPAL
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
PROGRAMA DE TRABALHO: 94.01.04.122.0001.2.371
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.1.9.0.11.00.00.00
ORIGEM DO RECURSO: 100 - RECURSOS PRÓPRIOS.
NOTA DE EMPENHO: 0131/2020.
DATA DA ASSINATURA: 14/12/2020.

votação foi aprovado pela unanimidade. Sexto ponto da pauta: Pautas para Próxima Reunião. Ficou a
Apresentação do Projeto de Constituição do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Metropolitana II, Apre-
sentação da Programação Anual 2020. Sétimo ponto da pauta: Informes Gerais. Não houve. A Vice Presi-
dente Lusmar encerra a reunião às 15:50 horas (quinze horas e cinquenta minutos) da qual, eu, Laudeci
Costa, Secretária Executiva, lavro a presente ata que, por expressar a verdade, dato e assino juntamente
aos Conselheiros presentes, Maricá, 24 de setembro de 2020 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Lusmar de Moraes
Ass. dos Prof. de Saúde de Maricá
Vice Presidente
Laudeci Costa
Secretária Executiva
Denise Marchon Tinoco
Ass. de Moradores do 4º Distrito
Kelly Nery Ferreira
Gestor – Sec. de Saúde
Andreia do Nascimento Jordão Peixoto
Usuária - Ass. de Morad. E Amigos da Praia de Itaipuaçú –  4º Distrito
Solange Regina de Oliveira
Gestor – Sec. de Saúde
Marilene Costa de Souza
Usuária – Paroquia de N.S. do Amparo
Maria Catarina dos Santos Cunha
Usuária- Associação Comercial e Empresarial de Maricá
Cézar Augusto Leite Santos
Usuário- APRODESAN – 3º Distrito
Rogério Amaro da Silva
Ass. dos Prof. de Saúde de Maricá

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE

AVISO
PESQUISA DE PREÇOS
A Coordenadoria de Compras, no uso de suas atribuições, convoca pessoas jurídicas a apresentarem orça-
mentos para os objetos abaixo relacionados. Os interessados poderão obter cópia do Termo de Referência
pelo e-mail: compras@eptmarica.rj.gov.br e maiores informações por meio do telefone: (21) 3731-1038.

Número do
Processo

Objeto

0004640/2020 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, COMPUTADORES, MONITORES E TABLETS, PARA ATENDER A
DEMANDA DESTA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES.

0012673/2020 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LIMPEZA, COPA E RECEPÇÃO, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE
TRANSPORTES.

0012162/2020 REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA A FROTA DA
AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT.

0013379/2020 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL, COM FORNECIMENTO DE PESSOAL E EQUIPAMEN-
TOS NECESSÁRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA
EPT

Atenciosamente,
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes -EPT
Mat 10.00122

PORTARIA Nº 2228, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE - EPT, no uso das suas atribui-
ções legais nos termos da delegação contida no Artigo 5º alínea “d” da Lei Complementar nº 244, de 11 de
setembro de 2014 e o previsto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro de 2014.
CONSIDERANDO os fatos relatados no Memorando 007/2020 – Comissão de Sindicância, de 07 de de-
zembro de 2020, que informa que a dilatação do prazo inicial é imperiosa, para instruir melhor o processo
de forma a concluir os fatos descritos no processo nº 0013693/2020.
CONSIDERANDO que tais esclarecimentos são essenciais para a formulação da conclusão da sindicância
instaurada pela portaria 2119, de 02 de outubro de 2020.
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar em 60 (sessenta) dias, a partir do dia 07/12/2020, o prazo da sindicância instaurada
pela Portaria nº 2119, de 02 de outubro de 2020, destinada a apurar os fatos constantes no processo nº
0013693/2020 bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos legais a partir de
07/12/2020.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT,
Maricá, RJ, 08 de dezembro de 2020.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula 1000122

Portaria EPT nº 2232/2020, de 11 de dezembro de 2020.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro de 2014,
tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09 de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº
19, de 04 de junho de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0020829/2017, de 19/09/2017.
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 06 da avaliação do estágio probatório do servidor efetivo
RAFAEL SANTOS ROZENDO, Consultor de Operações, matrícula 1100133: